

| N.O. | u.m. | Descrizione | n. | p.s. | Lungh. | Largh. | H/P/S | u.m. | Sub Totale | Totale | art. | P. U. | Importo |
|------|------|---|----|------|--------|--------|-------|---------|------------|--------|-------|--------|-----------|
| 1 | mc | Demolizione parziale o totale da eseguirsi con qualsiasi mezzo di manufatti e/o elementi in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la specie, compresi i calcestruzzi semplici o armati, quali basamenti, piattaforme, fondazioni etc., anche con l'uso di martelli demolitori con punte in acciaio, nonchè la demolizione di eventuali parti in legno o profilati in ferro o acciaio, comprese tutte le cautele occorrenti, i ponti di servizio, il carico e lo scarico sui mezzi di trasporto del materiale di risulta ed il trasporto nell'ambito dell'Isola di Ustica e fino allo scalo di attracco del traghetto, compreso il ritorno a vuoto al cantiere. Il prezzo del presente articolo si applicherà al volume effettivo delle murature e strutture da demolire e rimuovere - area ex discoteca | | | | | | | | | | | |
| | | basamenti in cls zona est | 1 | 1 | 40,00 | 7,00 | 0,30 | mc | 84,00 | | | | |
| | | basamenti in cls zona nord | 1 | 1 | 20,00 | 6,00 | 0,30 | mc | 36,00 | | | | |
| | | colonnine di muratura esistenti | 1 | 30 | 0,50 | 0,40 | 1,00 | mc | 6,00 | | | | |
| | | blocco fondazione cls esistente | 1 | 1 | 8,00 | 2,00 | 0,30 | mc | 4,80 | | | | |
| | | resti edifici | 1 | 1 | 3,00 | 2,00 | 1,00 | mc | 6,00 | | | | |
| | | | | | | | | sommano | | 136,80 | A.P.1 | 301,91 | 41.301,29 |
| 2 | mckn | Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di murature e calcestruzzi e materiale vario a rifiuto alle pubbliche discariche e/o centri di recupero che si trovano fuori dall'isola di Ustica, ma nel territorio della provincia di Palermo, autorizzati dalla DL, su autocarri di portata non superiore a 10 metri cubi o 150 q.li. Nel trasporto sono compresi il ritorno a vuoto e tutti gli oneri e magisteri quali spese di carburante, autista, tariffa per il trasporto dell'autocarro sul traghetto ed eventuali altre tasse. Escluso, solamente l'eventuale onere di | | | | | | | | | | | |
| | | - quantità proveniente dalle demolizioni | 1 | 1 | 136,80 | | | mckm | 136,80 | | | | |
| | | | | | | | | sommano | | 136,80 | A.P.2 | 62,35 | 8.529,48 |

| N.O. | u.m. | Descrizione | n. | p.s. | Lungh. | Largh. | H/P/S | u.m. | Sub Totale | Totale | art. | P. U. | Importo |
|------|------|---|----|------|--------|--------|-------|---------|------------|--------|-------|--------|----------|
| 3 | ml | Realizzazione e collocazione di staccionata realizzata con paletti di castagno del diametro di cm 6 costituita da elementi verticali posti ad una distanza di ml 1,50 per una altezza di ml 1,50 infissi nel terreno ad una profondità di cm 50, corrimano orizzontale posto ad una altezza di ml 1,00, e due elementi diagonali ad X; elementi di rinforzo diagonali, posti ortogonalmente al piano della staccionata ad una distanza di 4,50 ml. Tutti gli elementi in legno di castagno devono essere trattati con prodotti e metodologie ecocompatibili preservanti dagli agenti atmosferici, tarli e funghi. Tutti gli elementi dovranno essere legati e chiodati in modo da costituire un elemento omogeneo e quanto altro occorre per dare l'opera completa e collocata a perfetta regola d'arte | | | | | | | | | | | |
| | | - recinzione | | | | | | | | | | | |
| | | zona ingresso area | 1 | 1 | 30,00 | | | ml | 30,00 | | | | |
| | | zone di pericolo dirupi | 1 | 1 | 40,00 | | | ml | 40,00 | | | | |
| | | | | | | | | sommano | | 70,00 | A.P.3 | 105,36 | 7.375,20 |
| 4 | mc | Ripristino di muratura a secco per muretti e/o simili, eseguita a mano e rinzeppato a martello, con pietrame idoneamente disposto preso in sito, compreso l'onere della scelta della grandezza dei singoli pezzi con l'inserimento nei vuoti di pezzi di dimensioni più piccoli e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte | | | | | | | | | | | |
| 5 | mc | - area ex discoteca | | | | | | | | | | | |
| | | zona nord | 1 | 1 | 30,00 | | | mc | 30,00 | | | | |
| | | zona est | 1 | 1 | 30,00 | | | mc | 30,00 | | | | |
| | | zona ovest | 1 | 1 | 30,00 | | | mc | 30,00 | | | | |
| | | | | | | | | sommano | | 90,00 | A.P.4 | 71,95 | 6.475,50 |
| | | Decespugliamento e pulizia della superficie del sito dell'ex discoteca, eseguito a mano con l'ausilio di falce e/o decespugliatori a scoppio compreso l'accantonamento temporaneo dei residui in apposite zone per il successivo conferimento a rifiuto o eventualmente se possibile da bruciare sul posto. Il tutto per rendere fruibile in tutta sicurezza da parte di utenti esterni il sentiero di che trattasi. | | | | | | | | | | | |
| | | - area ex discoteca | | | | | | | | | | | |
| | | zona ingresso area | 1 | 1 | 10,00 | 10,00 | | mc | 100,00 | | | | |
| | | aree interne | 1 | 1 | 10,00 | 13,00 | | mc | 130,00 | | | | |
| | | | | | | | | sommano | | 230,00 | A.P.5 | 31,91 | 7.339,30 |

| N.O. | u.m. | Descrizione | n. | p.s. | Lungh. | Largh. | H/P/S | u.m. | Sub Totale | Totale | art. | P. U. | Importo |
|------|------|--|----|------|--------|--------|-------|----------|------------|--------|----------------------------|-------|------------------|
| 6 | mq | Formazione di piccole rampe in terra battuta nel sito dell'ex discoteca, eseguito a mano con l'ausilio di attrezzature manuali, compreso l'eventuale accantonamento temporaneo dei residui in apposite zone per il successivo conferimento a rifiuto . Il tutto per rendere fruibile in tutta sicurezza da parte di utenti esterni l'area di che trattasi. | | | | | | | | | | | |
| | | - area ex discoteca | | | | | | | | | | | |
| | | zona ingresso area | 1 | 3 | 15,00 | 1,30 | | mq | 58,50 | | | | |
| | | aree interna nord | 1 | 3 | 15,00 | 1,30 | | mq | 58,50 | | | | |
| | | aree interne | 1 | 1 | 6,00 | 1,30 | | mq | 7,80 | | | | |
| | | | | | | | | sommario | | 124,80 | A.P.6 | 12,53 | 1.563,74 |
| | | | | | | | | | | | Sommario i lavori € | | 72.584,41 |

| N.O. | u.m. | Descrizione | n. | p.s. | Lungh. | Largh. | H/P/S | u.m. | Sub Totale | Totale | art. | P. U. | Importo |
|------|------|-------------|----|------|--------|--------|-------|------|------------|--------|------|-------|---------|
|------|------|-------------|----|------|--------|--------|-------|------|------------|--------|------|-------|---------|

QUADRO ECONOMICO

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---|------------------|--|---|-----------|
| L) Lavori complessivi | | | | | | | | | | | | € | 72.584,41 |
| di cui | | | | | | | | | | | | | |
| per costi della sicurezza | | | | | | | | | € | 1.440,60 | | | |
| per lavori soggetti a ribasso | | | | | | | | | € | 71.143,91 | | | |
| Somme a disposizione dell'Amministrazione | | | | | | | | | | | | | |
| I) Imprevisti - 5% su L | | | | | | | | | € | 3.629,23 | | | |
| S) Oneri per il conferimento in discarica o centri di recupero | | | | | | | | | € | 5.000,00 | | | |
| C) Competenze tecniche 2% su L - Codice Appalti art. 92, comma 5 | | | | | | | | | € | 1.451,69 | | | |
| T) I.V.A. - 21% su (L) | | | | | | | | | € | 15.242,73 | | | |
| P) Pubblicità bando di gara..... | | | | | | | | | € | 917,76 | | | |
| | | | | | | | | | € | <u>26.241,41</u> | | € | 26.241,41 |
| | | | | | | | | | | | | € | 98.825,82 |

Diconsi Euro novantottomilaottocentoventicinque / 82

Palermo, Agosto 2013

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

Ufficio Autonomo Pianificazione Territoriale, Strategica e Programmazione Fondi Comunitari

I Progettisti

Ufficio Autonomo Pianificazione Territoriale, Strategica e Programmazione Fondi Comunitari

arch. Francesco Lagna

geom. Luigi Contino

geom. Giuseppe Pitarresi